
Resolución de Consejo Directivo 512/2025 - EXA -UNSa 
PRÓRROGAS AGOSTO 2025- DOCENTES CAFAYATE. Exptes. Nros.: 
8157/2015,8402/2014,8738/2014,8742/2014, 8160/2015, 8592/2017, 
8563/2018,8399/2014,169/2023,8116/2019, 8690/2015, 81/2023, 8221/2016, 
8081/2019,8080/2019,8750/2019,8691/2015, 8737/2018, 8822/2018, 
8740/2014,8176/2016,8348/2014,8591/2017, 8370/2019, 8319/2014. 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

Salta, 
23/09/2025 

VISTO la Nota N° 888/2025- EXAdirmesentarchdig-UNSa presentada por el Director de la Sub­ 
Comisión de la carrera de Tecnicatura Universitaria en Energía Solar - Dr. Andrés Emanuel Díaz, por 
la cual solicita las prórrogas de designaciones docentes temporarias que desempeñan funciones en 
Cafayate, y 

CONSIDERANDO: 

Que el Dr. Andrés Emanuel Díaz solicita se otorguen las prórrogas desde el 1 de agosto de 2025, 
por el término de un año y mientras se cuente con la disponibilidad financiera. 

Que el Consejo Directivo, en su 13° Sesión Ordinaria celebrada el 6 de agosto de 2025, resuelve 
constituirse en Comisión y elaborar el siguiente despacho el cual es aprobado por unanimidad: 

" VISTO la nota 887/25 por la cual el Director de la Sub-Comisión de Carrera Tecnicatura 
Universitaria en Energía Solar de Extensión Áulica Ca faya te, Dr. Andrés Díaz, solicita prórroga de 
designación del cuerpo docente de la Carrera: Tecnicatura Universitaria en Energía Solar, desde el 
01/08/25 y por el término de un (1) año, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Jefa del Departamento de Personal emite informe técnico. 

Que, mediante nota, la Secretaría Académica y de Investigación indica que por RES CS N° 287/25 
se aprueba la planta de cargos de la UNSa, y en particular, los cargos destinados a la Extensión 
Áulica Cafayate. 

Que por RES CS 403/1 9 se aprueba la estructura de cargos consolidados para el dictado de la 
Tecnicatura Universitaria en Energía Solar. 

Por ello, se aconseja 

1. - Prorrogar las designaciones de los docentes nominados en el listado elevado por el Director de la 
Sub-Comisión de Carrera Tecnicatura Universitaria en Energía Solar que se dicta en la Extensión 
Áulica Cafayate, Dr. Andrés Díaz, desde el 01/08/25 y por el término de un año o hasta la 
sustanciación de los respectivos concursos. 
2.- Imputar las designaciones a los cargos de planta aprobados por la RES CS 287/25 y 
consolidados por la RES CS 403/19." 
3.- De forma. 

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias; 

1 / 4 



Resolución de Consejo Directivo 512/2025 - EXA -UNSa 
PRÓRROGAS AGOSTO 2025- DOCENTES CAFAYATE. Exptes. Nros.: 
8157/2015,8402/2014,8738/2014,8742/2014, 8160/2015, 8592/2017, 
8563/2018,8399/2014,169/2023,8116/2019, 8690/2015, 81/2023, 8221/2016, 
8081/2019, 8080/2019, 8750/2019, 8691/2015, 8737/2018, 8822/2018, 
8740/2014,8176/2016,8348/2014,8591/2017, 8370/2019, 8319/2014. 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

Salta, 
23/09/2025 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°._ Tener por prorrogadas las designaciones interinas de los docentes que se 
desempeñan en la extensión Áulica Cafayate, mencionados en el Anexo, desde el 1 de agosto de 
2025, hasta el 31 de julio de 2026, ó hasta la sustanciación de los respectivos concursos. 

ARTICULO 2°._ Imputar las prórrogas detalladas en el Anexo, a los cargos de planta aprobados por 
la RES CS W 287/2025 y consolidados mediante RES CS W 403/2019. 

ARTICULO 3°.- Notifíquese fehacientemente a: Docentes citados en el Anexo, Departamento de 
Personal, Dirección General de Personal, Obra Social de la Universidad - OSUNSa. Hágase saber 
a: Dr. Andres Díaz, Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica de la 
Facultad. Cumplido, archívese. 

SMV/pfa 

2/4 



Resolución de Consejo Directivo 512/2025 - EXA -UNSa 
PRÓRROGAS AGOSTO 2025- DOCENTES CAFAYATE. Exptes. Nros.: 
8157/2015,8402/2014,8738/2014,8742/2014, 8160/2015, 8592/2017, 
8563/2018,8399/2014,169/2023,8116/2019, 8690/2015, 81/2023, 8221/2016, 
8081/2019, 8080/2019, 8750/2019, 8691/2015, 8737/2018, 8822/2018, 
8740/2014,8176/2016,8348/2014,8591/2017, 8370/2019, 8319/2014. 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

ANEXO 

ORD DOCENTE CARGO ASIGNATURA EXP.W 

1 ALTAMIRANO, Matías PAD-SIM Mediciones y 8157/2015 Rodrigo Electrónica 

CAPALBI. Oscar Introducción a las 
2 Esteban PAD-SIM Energías 8402/2014 

renovables 

3 CAPALBI. Oscar PAD-SIM Fundamentos de 8738/2014 Esteban Energía Solar 

4 CAPALBI. Oscar PAD-SIM Instalaciones 8742/2014 Esteban Eléctricas 

5 CAPALBI. Oscar PAD-SIM Sistemas 8160/2015 Esteban Fotovoltaicos 

6 DIAl, Andrés JTP-SIM Sistemas 8592/2017 Emanuel Fotovoltaicos 

7 DELLlCOMPAGNI, PAD-SIM Energía Solar 8563/2018 Pablo Roberto Térmica I 

8 FARFAN, Roberto PAD-SIM Introducción a los 8399/2014 Federico Circuitos Eléctricos 

9 GUITIÁN, Sofía de los PAD-SIM Álgebra Lineal y 169/2023 Ángeles Geometría Analítica 

Materiales y 
10 LOPEZ, Fabio Hernán JTP-SIM Construcción de 8116/2019 

Equipos Solares 
MERELES Proyecto e 11 VENENCIA, Iván PAD-SIM 8690/2015 
Gabriel Instalaciones 

12 RAMOS. Lucas JTP-SIM Fundamentos de 81/2023 Esteban Energía Solar 

REYNA, Flavio Introducción a las 
13 JTP-SIM Energías 8221/2016 Marcelo Renovables 

14 REYNA, Flavio JTP-SIM Energía solar 8081/2019 Marcelo Térmica II 

15 ROMERO BRACCIA, JTP-SIM Introducción a la 8080/2019 Mario César Física 

Salta, 
23/09/2025 

3/4 



SMV/pfa 

Resolución de Consejo Directivo 512/2025 - EXA -UNSa 
PRÓRROGAS AGOSTO 2025- DOCENTES CAFAYATE. Exptes. Nros.: 
8157/2015,8402/2014,8738/2014,8742/2014, 8160/2015, 8592/2017, 
8563/2018,8399/2014,169/2023,8116/2019, 8690/2015, 81/2023, 8221/2016, 
8081/2019,8080/2019,8750/2019,8691/2015, 8737/2018, 8822/2018, 
8740/2014,8176/2016,8348/2014,8591/2017, 8370/2019, 8319/2014. 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

ORD OOCENTE CARGO ASIGNATURA EXP. N° 

16 ROMERO BRACCIA, JTP-SIM Introducción a los 8750/2019 Mario Cesar Circuitos Eléctricos 

17 SARABIA, Cristian JTP-SIM Proyecto e 8691/2015 Daniel Instalaciones 

SARABIA, Cristian Materiales y 
18 PAD-SIM Construcción de 8737/2018 Daniel Equipos Solares 

19 SARABIA, Cristian PAD-SIM Energía 8822/2018 Daniel Solar Térmica II 

20 SARAVIA ALlA. Diego PAD-SIM Laboratorio I 8740/2014 

SARMIENTO 
21 BARBIERI. Nilsa JTP SIM Laboratorio I 8176/2016 

María 

22 TILCA. Fernando PAD-SIM Introducción a la 8348/2014 Florentín Física 

23 VARGAS, Andrés JTP-SIM Algebra Lineal y 8591/2017 Hugo Alejandro Geometría Analítica 

24 YAZLLE, Jorge PAD-SIM Introducción a la 8370/2019 Fernando Matemática 

25 ZALAZAR, María de JTP-SIM Introducción a la 8319/2014 Fátima Matemática 

~/ 
k~~~ 

OE:CANO 
&!Ial1O DE es. E)CAC'fM .li& 

Salta, 
23/09/2025 

4/4 


